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MEDLEMMAR Vid årsskiftet hade föreningen 56 medlemmar.  

De flesta medlemmarna är nämndemän vid tingsrätten i Kalmar och ett 

par är nämndemän vid förvaltningsrätten i Växjö. 

  

AKTIVITETER Under året har 5 styrelsemöten, 1 medlemsmöte/utbildning,  

1 utbildningsresa/seminarium och 1 kompetensutvecklingsresa till 

Stockholm genomförts. 

  

28 januari Utbildningsresa till Växjö – seminarium  Brottsoffer på nätet 

 
Näthat och mobbning är fall i domstolen som blir allt vanligare. 

NRF bjöd nämndemän till möjlighet att öka kunskaper inom området. 

Föreläsare: Karl Dahlstrand, universitetslektor, Lund. 

Idag, 2017, är vi alla beroende av nätet och datorerna.  

Brottsligheten infiltrerar dock detta område med hat, hot, förtal, 

bedrägerier, kapning av identiteter med mera och kan göra vem som helst 

till brottsoffer.  

Brottsligheten utvecklas snabbt på webben, varför fortbildning av 

nämndemännen inom detta område nu måste prioriteras. 

Tekniken förändras ständigt och för att förstå nya begrepp och 

tillvägagångssätt behövs utbildning.  

Nämndemännens Riksförbund (NRF) anser det viktigt att nämndemän får 

tillfälle till utbildning i denna stora och svåra fråga.  

 

  

  

7 februari Styrelsemöte 

 
Kassören presenterade en resultat - och balansräkning 

Inför årsmöte: Sture Frylén som föreläsare, dagordningen, utkast till 

verksamhetsberättelse. 

   

9 mars Årsmöte 

 Årsmötet inleddes med ett föredrag av Sture Frylén, jurist, mångårig 

advokat och lärare på Polishögskolan. 

Temat: Från brott till straff. 



 

 

  

  

 Chefsrådman Niklas Rundberg berättade om vad som är på gång i 

tingsrätten 

 

  

  

22 mars Styrelsemöte 

 Styrelsen konstituerades. 

Verksamhetsplanen för 2017 diskuterades. 

Förslaget till studieresa till Stockholm och besök i riksdagen och Högsta 

domstolen diskuterades. Avresan kommer att äga rum måndagen den 22 

maj med återresa den 23 maj. Avgiften per medlem föreslås bli 700 

kronor och för icke medlem 1 000 kronor. I priset ingår resa, hotellrum 

(dubbelrum) med frukost och en måltid på resan till Stockholm och en 

måltid i Stockholm. Inga kostnader i övrigt betalas av föreningen. 



 

Styrelsen beslutade att godkänna förslaget.  

Föreningens ekonomiska läge diskuterades och resultatrapport för 

perioden och preliminär balansrapport redovisades. 

  

22-23 maj Kompetensutvecklingsresa till Riksdagshuset och Högsta Domstolen i 

Stockholm 

 22 maj 2017 kl 14.00 åkte 15 nämndemän från Kalmar Tingsrätt med 

buss till Stockholm.  

 

 
  
 

 



 

  
 

 
  

 Nästa dag den 23 maj vid 08.30-tiden åkte de till Riksdagshuset. De 

möttes utanför entrén av en leende och mycket välkomnande 

riksdagsledamot Susanne Eberstein, jurist, f.d. kammarrättsråd, sedan 

1994 är riksdagsledamot (S). Hon är ledamot i Justitieutskottet, 

ordförande i Riksbanksfullmäktige och ledamot i Domarnämnden. 

  
 

 
  

 Susanne guidade runt i riksdagshuset i ett högt tempo med stopp på 

många ställen där hon visade mycket av det som finns och försiggår i 

riksdagshuset. Hon berättade även om historiska händelser av mycket 

stort intresse. Många i gruppen ställde frågor som alla besvarades snabbt 

och på ett mycket kunnigt sätt. Det höga tempot gjorde att nämndemän 

fick se och höra så mycket som de mäktade ta till sig och som är av stort 

intresse i riksdagshuset. 



 

  

 

  
  

  Susanne Eberstein fick tidigare översända frågor: 

 Hur lagstiftningsproceduren går till – nya lagar – förändringar och 

tillägg till befintliga lagar. 

 Politikers roll i lagstiftningsproceduren. 

 Mest aktuella nya lagar eller tillägg till befintliga lagar.  

 Nya paragrafen i stöldkapitlet- straffskärpning-

kränkningsersättning till målsäganden? 

 Terroristlagstiftningen-förhandling mellan partierna. 

 Lagen om målsägandebiträde- uppföljning hur den tillämpas, inte 

minst ekonomiskt. 

Susanne Eberstein, ledamot i Justitieutskottet, som är jurist och var 

kammarrättsråd i flera år gav utförliga och uttömmande svar på alla 

frågor och med många personliga tillägg. 

Alla i gruppen fick efter önskemål från Susanne berätta lite om sin 

bakgrund och tid som nämndeman, vilket var ett mycket uppskattat 

initiativ. 

Susann Eberstein framhöll, att hennes uppfattning är att nämndemän är 

mycket viktiga i det svenska rättsväsendet och att hon helt stödjer det 

nuvarande systemet. Hon konstaterade även att den för ett par år sedan 

gjorda undersökningen om hur nämndemän ska väljas kom fram till att 

det nuvarande systemet att utse nämndemän via de politiska partierna är 

det bästa sättet. 

Alla var helt överens om att bättre guidning och information i 

riksdagshuset är omöjlig att få. 
  

 

  
  

  



 

 I Högsta Domstolen togs gruppen emot av Mathilde Ramel, administrativ 

fiskal, som redogjorde för HD:s verksamhet och sedan på ett mycket 

kunnigt sätt visade runt i HD:s lokaler.  

  
 

 
  

 Gruppen kom tillbaka till Kalmar sent på kvällen och alla tyckte att resan 

var mycket intressant och givande för dem som nämndemän. 

  

15 augusti Styrelsemöte 

 Utvärdering av studieresan till Stockholm 

Styrelsen reflekterade över planeringen och genomförandet av studieresan 

till Riksdagen och Högsta domstolen den 22-23 maj med 15 deltagande 

medlemmar. Sammanfattningsvis ger styrelsen högsta betyg till hela 

arrangemanget men med en anmärkning på bussens storlek som var en 

miss från bussbolaget.  

I samband med detta kompletterade styrelsen resekommittén. Som 

riktlinjer för kommande resor ansåg styrelsen att upplägget av 

Stockholmsresan kan utgöra riktlinjer för kommande resor. 

 Kassören kommenterade den ekonomiska ställningen vid dagens datum 

och konstaterade att ekonomin är god. Vi har i dag 56 medlemmar. 

  

8 november Styrelsemöte 

 Höstens verksamhet planerades 

Information om ombyggnationen av tingshuset redovisades. 

Föreningens ekonomiska läge diskuterades och resultatrapport för 

perioden och preliminär balansrapport redovisades. 

Nya kallelsesystemet (Nämndemannastödet) diskuterades. 

  

15 december  Styrelsemöte 

 Planering av årsmötet. 

Föreningens ekonomiska läge diskuterades och resultatrapport för 

perioden och preliminär balansrapport redovisades. 

Verksamhetsplan för 2018 diskuterades. 



 

SLUTORD Föreningen har under 2017 genomfört ett årsmöte/utbildning med tema 

Från brott till straff, deltagit i ett seminarium Brottsoffer på nätet och    

en mycket intressant Kompetensutvecklingsresa till Riksdagshuset och 

Högsta Domstolen i Stockholm. 

En av föreningens uppgifter är att ge våra nämndemän möjlighet att öka 

sin kännedom och kunskap inom olika verksamheter med anknytning    

till rättsväsendet och vår ambition är att genomföra två till tre aktiviteter 

per år.  

Glädjande nog har alla kommuner beviljat verksamhetsbidrag för år 2017 

och därmed förbättrat förutsättningarna för föreningen. 

Från 2017-01-01 får nämndemän vid tingsrätter och hovrätter höjt arvode 

vid förhandling som avslutas efter 16.30 med 150 kronor samt 300 kronor 

vid förberedelsearbete så kallat inläsningsarvode. 

Riksförbundets, NRF:s engagemang i frågan har varit avgörande viktiga 

och värdefulla. Föreningar med så många medlemmar som möjligt ger 

styrka åt NRF vid förhandlingar om arvoden och andra förmåner. 

Styrelsen vill tacka alla medlemmar för att vi fått leda arbetet i föreningen 

under året 2017. 

 

 

Kalmar, mars 2018 

För styrelsen Kalmar - Ölands Nämndemannaförening 

 

 

 

Steve Sjögren, ordförande 

 


